2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2014 года
	№ 46/665

г. Иркутск

О списках политических партий, выдвижение которыми

(их региональными отделениями и иными структурными

подразделениями) кандидатов, списка кандидатов считается
поддержанным избирателями и не требует сбора подписей
на выборах депутатов Законодательного Собрания
Иркутской области и депутатов представительных органов

муниципальных образований в Иркутской области
В соответствии с пунктами 4–7, 10 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 мая 2014 года № 230/1468-6 «О списке политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями по результатам выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и не требует сбора подписей избирателей» Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить на сайте Избирательной комиссии Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» списки политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списка кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и депутатов представительных органов муниципальных образований в Иркутской области (приложения № 1, 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Областная» и журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Э.И. Девицкий

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Л.И. Шавенкова

	Приложение № 1
к постановлению Избирательной

комиссии Иркутской области

от 22 мая 2014 года № 46/665

Список политических партий,

выдвижение которыми (их региональными отделениями)

кандидатов, списка кандидатов считается поддержанным
избирателями и не требует сбора подписей на выборах депутатов
Законодательного Собрания Иркутской области

	№ п/п
	Наименование политической партии

	1.
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3.
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	4.
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	5.
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

	6.
	Политическая партия «Гражданская Платформа»

	7.
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ»

	Приложение № 2
к постановлению Избирательной

комиссии Иркутской области

от 22 мая 2014 года № 46/665

Список политических партий,

выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными

структурными подразделениями) кандидатов, списка кандидатов

считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей

на выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Иркутской области
	№ п/п
	Наименование политической партии
	Наименование

муниципального образования

	1.
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	2.
	Политическая партия

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	3.
	Политическая партия

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	4.
	Политическая партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	5.
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая

партия «ЯБЛОКО»
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	6.
	Политическая партия «Гражданская Платформа»
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	7.
	Политическая партия

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ

СПРАВЕДЛИВОСТИ»
	все муниципальные

образования на территории Иркутской области

	8.
	Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	Ангарское муниципальное образование (городское

поселение)

	9.
	НАРОДНАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ И СОЦИАЛ-ДЕМОКРАТОВ»
	Хомутовское муниципальное образование (сельское

поселение)